RESOLUÇÃO 001/2017

Define os meios de publicação em imprensa ofici-
al, e dá outras providências, etc.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL, no uso e gozo de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Fica instituído como veículo oficial de comunicação, publicidade e divulgação
dos atos normativos e administrativos do CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL,  o
Flanelógrafo da unidade gestora ou a publicação no site oficial do consórcio.

Parágrafo Único. As publicações realizadas no Flanelógrafo ou site oficial do consórcio,
substituirão quaisquer outras formas de publicação utilizadas pelo Ente Público, exceto
quando a legislação federal,  estadual,  contrato de consórcio ou estatuto,  exigir  outro
meio de publicidade e divulgação dos atos administrativos.

Art. 2°. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as demais
disposições em contrário.

SEDE ADMINISTRATIVA DO CGIRS-RMS, AOS 01 (UM) DIA DO MÊS DE
JUNHO DE 2017.

GERLÁSIO MARTINS DE LOIOLA
Presidente do CGRIS-RMS.